
__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Saep

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 74/2019 CONTRATANTE: 
SAEP –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de 
Pirassununga   CONTRATADA: OLIVIAL 
INDUSTRIA  E  COMERCIO  EIRELI. 
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto 
para  galerias  de  águas  pluviais,  de 
acordo  com  o  Termo  de  Referência  e 
demais  exigências  contidas  no  edital. 
Valor  R$ 681.402,00.  Pregão Presencial 
15/2019.  Assinatura: 24 de setembro de 
2019. Pirassununga, 23 de setembro de 
2019.  João  Alex  Baldovinotti  – 
Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 75/2019 CONTRATANTE: 
SAEP –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de 
Pirassununga    CONTRATADA:  TUBOS 
DE CONCRETO ARK´TETUS LTDA ME. 
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto 
para  galerias  de  águas  pluviais,  de 
acordo  com  o  Termo  de  Referência  e 
demais  exigências  contidas  no  edital. 
Valor  R$  67.104,00.  Pregão  Presencial 
15/2019.  Assinatura: 24 de setembro de 
2019. Pirassununga, 23 de setembro de 
2019.  João  Alex  Baldovinotti  – 
Superintendente.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  999/19. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 26/19. 
Termo  Aditivo  nº 208/19.  Termo  de 
Prorrogação  ao  Contrato  nº  39/19. 
Contratada: CAMPINAS  MILITARY 
DEFENSE  LTDA Prorrogação:  fica 
prorrogado o contrato por mais 30 (trinta) 
dias a contar de 23 de agosto de 2019, 
retroagindo  seus  efeitos  àquela  data. 
Assinatura: 19/09/2019.  Objeto: 
aquisição de uniformes para os colabores 
do  SAMU.  ADEMIR  ALVES  LINDO – 
Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo

EDITAL     Nº   16  /2019   –     SMCT  
CHAMAMENTO     PÚBLICO   –    FEIRA   DO   

LIVRO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO, torna público que estará 
recebendo nesta secretaria, até o dia 30 
de setembro  de 2019, inscrições de 
PAPELARIAS, GRÁFICAS, EDITORAS 
E/OU ASSEMELHADOS E AFINS que 
queiram participar na doação, troca, e 
venda de livros a preços promocionais e 
acessíveis à população, visando o hábito 
da leitura que é um grande estimulo à 
criatividade, imaginação, inteligência, a 
capacidade verbal e de concentração das 
crianças e adultos, sabendo que os livros 
enriquecem a todos, levando o leitor a 

1 / 4



__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

mergulhar em aventuras, histórias e 
riquíssimas informações, na PRAÇA DO 
LIVRO, a ser realizada dia 05/10/2019 
das 9h00 às 14h00, na Praça Conselheiro 
Antônio Prado. Informações pelo telefone 
3563-0530 ou 3562-1207.
Pirassununga, 20 de setembro de 2019.

Roberto Donizeti Bragagnollo
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  107/19.  Processo  Administrativo: 
4058/19.  Pregão  Presencial:  91/19. 
Objeto: Registro de Preços de material de 
limpeza para atender as necessidades da 
Secretaria  Municipal  de  Cultura  e 
Turismo. O Edital será disponibilizado no 
site  http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a 
partir do dia 24 de setembro de 2019. Os 
envelopes  deverão  ser  entregues  às 
08:30  horas  do  dia  07  de  outubro  de 
2019,  na  Seção  de  Licitações. 
Pirassununga, 23 de setembro de 2019. 
Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da 
Seção de Licitação.

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0247/19  Data  de 
Protocolo: 30/07/2019 CEVS: 353930101-
477-000032-1-2  Data  de  Validade: 

13/09/2020  Razão  Social:  EDNO 
APARECIDO  JOSE  &  CIA  LTDA  EPP 
CNPJ/CPF:  52.898.632/0001-18 
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 774 
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA 
CEP:  13630-090  UF:  SP Resp.  LEGAL: 
EDNO  APARECIDO  JOSÉ 
CPF: 86945602834 Resp. Técnico: EDNO 
APARECIDO JOSÉ                      CPF: 
86945602834  CBO:  223405  Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:45071 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. O(s) 
responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  17  de 
Setembro de 2019 

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0225/19  Data  de 
Protocolo: 16/07/2019 CEVS: 353930101-
863-000369-1-9  Data  de  Validade: 
13/09/2020  Razão  Social:  CLINICA DE 
OLHOS  DR.  ERIK  ALESSANDRO 
PEDRO  LTDA  -  ME  CNPJ/CPF: 
09.615.176/0001-22  Endereço:  AVENIDA 
PAINGUÁS,  1612  JARDIM  ROSIM 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP: 
13634-059  UF:  SP Resp.  LEGAL:  ERIK 

2 / 4

http://www.pirassununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

ALESSANDRO  PEDRO  CPF: 
15484312817  Resp.  Técnico:  ERIK 
ALESSANDRO PEDRO                    CPF: 
15484312817  CBO:  223144  Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:93257 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. O(s) 
responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  17  de 
Setembro de 2019 

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0224/19  Data  de 
Protocolo: 16/07/2019 CEVS: 353930101-
863-000083-1-1  Data  de  Validade: 
13/09/2020  Razão  Social:  ERIK 
ALESSANDRO  PEDRO  CNPJ/CPF: 
15484312817  Endereço:  AVENIDA 
PAINGUÁS,  1612  CENTRO  Município: 
PIRASSUNUNGA  CEP:  13634-059  UF: 
SP Resp.  LEGAL:  ERIK  ALESSANDRO 
PEDRO  CPF:  15484312817  Resp. 
Técnico:  ERIK  ALESSANDRO  PEDRO 
CPF:  15484312817  CBO:  223144 
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:93257 
UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 

MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. O(s) 
responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  17  de 
Setembro de 2019 

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0239/19  Data  de 
Protocolo: 26/07/2019 CEVS: 353930101-
477-000055-1-7  Data  de  Validade: 
16/09/2020  Razão  Social:  FARMACIA 
SANTA RITA PIRASSUNUNGA LTDA ME 
CNPJ/CPF:  56.911.845/0001-93 
Endereço:  AV:  SANTOS  DUMONT,  126 
JARDIM  SANTA  RITA  Município: 
PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-165  UF: 
SP Resp. LEGAL: AIDANO APARECIDO 
SOUZA                   CPF: 09256491800 
Resp.  Técnico:  MARCIA  APARECIDA 
MARTINELLI  SAULINO       CPF: 
30002625806  CBO:  223405  Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:60463 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. O(s) 
responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 

3 / 4



__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  17  de 
Setembro de 2019 

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0236/19  Data  de 
Protocolo: 25/07/2019 CEVS: 353930101-
863-000518-1-0  CEVS:  353930101-863-
000517-1-3 Data de Validade: 19/09/2020 
Razão  Social:  QUEILA  BENEDITA 
MOTTA  SOARES  CNPJ/CPF: 
06925341644  Endereço:  Rua  13  DE 
MAIO,  2353  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-030  UF: 
SP  Resp.  LEGAL:  QUEILA  BENEDITA 
MOTTA  FORCELLINI  PEDRETTI  CPF: 
06925341644  Resp.  Técnico:  QUEILA 
BENEDITA  MOTTA  FORCELLINI 
PEDRETTI  CPF:  06925341644  CBO: 
CRO No. Inscr.:131750 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Licença  de  Funcionamento 
Inicial  do  Equipamento:  RAIOS  X 
ODONTOLÓGICO  INTRA-ORAL.  O(s) 
responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 

documento
PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  23  de 
Setembro de 2019 

Comunicado  de  DEFERIMENTO 
referente  à  protocolo:  0236/19  Data  de 
Protocolo: 25/07/2019 CEVS: 353930101-
863-000517-1-3  CEVS:  353930101-863-
000517-1-3 Data de Validade: 19/09/2020 
Razão  Social:  QUEILA  BENEDITA 
MOTTA  SOARES  CNPJ/CPF: 
06925341644  Endereço:  Rua  13  DE 
MAIO,  2353  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-030  UF: 
SP  Resp.  LEGAL:  QUEILA  BENEDITA 
MOTTA  FORCELLINI  PEDRETTI  CPF: 
06925341644  Resp.  Técnico:  QUEILA 
BENEDITA  MOTTA  FORCELLINI 
PEDRETTI  CPF:  06925341644  CBO: 
Conselho  Prof.:  CRO  No.  Inscr.:131750 
UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Licença  de  Funcionamento 
Inicial  do  Estabelecimento.  O(s) 
responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento 

PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  23  de 
Setembro de 2019 

4 / 4


